
Podmínky spolupráce dodavatele s právnickou osobou 
 

„Odstranění následků důlní činnosti a důlních poklesů z minulosti – protipovodňová 

ochrana Žabník v Ostravě – Koblově proti stoletým průtokům ve vodním toku Odra“ 

 
I. Povinnosti právnické osoby (SMO) a  zhotovitele při předání staveniště (pracoviště) 

 

1.   Právnická osoba se zavazuje předat zhotoviteli na jeho výzvu nejpozději do 30 dnů staveniště (pracoviště) 

a zajistit mu potřebný přístup na dotčené pozemky,  které  jsou  v jejím  vlastnictví. Výzvu musí  zhotovitel 

učinit  nejpozději  do  5  dnů  ode  dne  uzavření  Realizační  smlouvy  mezi  ním  a zadavatelem.  O předání 

staveniště (pracoviště) sepíší zástupci právnické osoby a zhotovitele předávací protokol, v němž upřesní: 

1.1. Odpovědné osoby za právnickou osobu a zhotovitele, tel. čísla 

1.2. Způsob předání projektové dokumentace 

1.3  Vymezení staveniště 

1.4  Určení trigonometrických bodů 

1.5  Vytyčení podzemních sítí 

1.6  Napojení zařízení staveniště na stávající sítě 

1.7  Určení deponií výkopku 

1.8  Zábory veřejných prostranství 

1.9  Vjezdy na staveniště a dopravní značení 

1.10 Podmínky zajištění ostrahy 

1.11 Zajištění ochrany životního prostředí 

1.12 Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi (dále jen „BOZP“) 

1.13 Umístění stavebního deníku 

 

2. Při předání staveniště  (pracoviště) předá právnická osoba zhotoviteli veškeré dostupné podklady a údaje 
o existenci inženýrských sítí a stanoviska dotčených subjektů k provedení stavby. Zhotovitel zajistí vytýčení 
inženýrských  sítí v zájmovém území  stavby na vlastní náklady a požádá o případnou aktualizaci vyjádření 
převzatých  od  Právnické  osoby.  V případě  potřeby  zajistí  zhotovitel  též  kontrolu  odpojení  podzemních 
a nadzemních inženýrských sítí.  

3. Právnická osoba předá  zhotoviteli při předání  staveniště  fotokopie dostupné dokumentace  vztahující  se 
k realizaci  předmětu  veřejné  zakázky  a rozhodnutí  orgánů  státní  správy  (nebyly‐li  součástí  zadávací 
dokumentace).  

4. Zhotovitel  na  vlastní  náklady  před  zahájením  prací  zajistí  případné  zvláštní  užívání  komunikací  a ploch 
apod. Zhotovitel se před zahájením prací seznámí s aktuální situací v zájmovém území a zajistí případnou 
aktualizaci  již  vydaných  stanovisek  orgánů  státní  správy  a dalších  podkladů  nutných  k realizaci  díla 
převzatých  od  právnické  osoby.  Právnická  osoba  zhotoviteli  k výše  uvedenému  poskytne  plnou  moc 
k jednání s orgány státní správy.  

5. Pokud  se  týká  pozemků  a pracovišť  právnické  osoby,  platí  z hlediska  souhlasu  s prováděním  prací 
a povolení vstupu resp.  jejich zpřístupnění příslušná ustanovení této přílohy, přičemž podrobnosti mohou 
být upřesněny vzájemnou dohodou oprávněných zástupců právnické osoby a zhotovitele. 

 



II. Povinnosti, práva a součinnost právnické osoby v průběhu provádění díla 

1.   Právnická  osoba  bude  poskytovat  zhotoviteli  součinnost  a zajišťovat  nezbytné  podklady  a informace 

potřebné k plnění veřejné zakázky. Součinnost bude spočívat zejména v: 

‐ zajištění technického dozoru 

‐ zajištění koordinátora bezpečnosti a plánu BOZP    

2.   Právnická  osoba  bude  zajišťovat  prostřednictvím  nasmlouvané  organizace  v průběhu  realizace  veřejné 

zakázky kontrolní činnost, spočívající zejména v kontrole účelnosti a efektivity prováděných prací v souladu 

s projektovou dokumentací, s Realizační smlouvou, právními předpisy, technickými normami a příslušnými 

rozhodnutími  orgánů  státní  správy.  Kontrolní  činnost  bude  vykonávat  zejména  prostřednictvím 

technického dozoru a ve vybraných oblastech  (např. BOZP, PO apod.) též příslušnými specialisty. Zjištěné 

výsledky  bude  zástupce  právnické  osoby  (zastupující  inženýrské  organizace)  zapisovat  do  stavebního 

deníku.  Jestliže právnická osoba  zjistí,  že  zhotovitel provádí dílo  v rozporu  s realizační  smlouvou a touto 

přílohou, má právo požadovat nápravu a zhotovitel je povinen zjištěné nedostatky odstranit. 

3.      Zhotovitel  se  s právnickou osobou dohodne na  konání operativních pravidelných  kontrol provádění díla 

v četnosti 4x měsíčně, přičemž termín první kontroly bude stanoven po dohodě mezi právnickou osobou 

a zhotovitelem. Operativní  kontroly  svolává právnická osoba,  zastoupená  inženýrskou organizací.  Závěry 

operativní  kontroly  musí  mít  písemnou  formu  a jsou  pro  obě  strany  závazné.  Zápisy  z těchto  kontrol 

nemění tuto přílohu, pokud nebude oprávněnými osobami výslovně dohodnuto, že se jedná o její doplnění 

nebo změnu. 

4.   Pověřený  pracovník  právnické  osoby,  zastoupené  inženýrskou  organizací,  bude  provádět  odsouhlasení 

soupisů provedených pracích, sloužících jako podklad pro vystavení faktur za provedené práce. Zhotovitel 

je povinen tyto podklady předložit zástupci právnické osoby, zástupce právnické osoby je vrátí zhotoviteli 

se svým stanoviskem (odsouhlasení, resp. vyjádření) nejpozději do 5 pracovních dnů. 

5. U stavby  je sjednán autorský dozor projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou 
dokumentací. Autorský dozor projektanta bude vykonávat: 
pověřená osoba společnosti: Pöyry Environment a.s. 

  Autorský dozor  je oprávněn  vykonávat  kontrolní  činnost na  staveništi  v souladu  se  svými pravomocemi 

a provádět zápisy do stavebního deníku. 

 

III. Místo plnění 

Místem plnění díla je území, které se nachází v dobývacím prostoru Přívoz (Důl Odra) v Ostravě.  

 

IV. Všeobecná ustanovení v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví, požární ochrany a ochrany životního 

prostředí 

1. Zhotovitel  se  zavazuje  při  výkonu  své  činnosti  dodržovat  platné  bezpečnostní,  hygienické,  požární 
a ekologické předpisy. Zhotovitel se zavazuje dodržovat plán BOZP, který vypracuje na základě plánu BOZP, 
který  je součásti projektové dokumentace. Pověřený vedoucí zaměstnanec zhotovitele  je povinen zajistit 
následné  seznámení  všech  zaměstnanců  včetně  subzhotovitelů  a všech  osob,  které  zhotovitel  použije 
k plnění  smluvního  vztahu  (veřejné  zakázky),  s plánem  BOZP  a  s   průběžnými  pokyny  koordinátora 
bezpečnosti v rozsahu, v jakém byl sám seznámen.  

2. Seznámení s plánem BOZP má platnost na dobu neurčitou. 



3. Zhotovitel  je  oprávněn  vykonávat  svou  činnost  na  pracovištích  a v prostorách  právnické  osoby  pouze 
prostřednictvím  zaměstnanců  a osob  (vlastních nebo  externích  či  jiných  fyzických osob),  kteří byly  před 
započetím výkonu své činnosti prokazatelně seznámeni s předpisy BOZP, požární ochrany  (PO) a ochrany 
životního prostředí (OŽP) v rozsahu potřebném pro výkon jejich činnosti. Bez tohoto seznámení nesmí být 
pracovní činnost zahájena. 

4. Zhotovitel  je  povinen  u pracovníků,  kteří  se  podílejí  na  realizaci  veřejné  zakázky,  zajistit  dodržování 
příslušných bezpečnostních předpisů, požárních, hygienických a ekologických  zákonů, nařízení a vyhlášek 
včetně  řídících  aktů,  interních předpisů  a provozní dokumentace právnické osoby platných pro předané 
pracoviště. 

5. Zhotovitel  zajistí přidělování práce pouze  těm  zaměstnancům, u nichž  je ověřena  zdravotní  způsobilost, 
ověřeny  teoretické  a praktické  znalosti  a byli  seznámeni  s předpisy  k BOZP,  PO, provozu  a ochrany 
životního prostředí při vykonávané  činnosti. K plnění povinností na pracovištích a v prostorách právnické 
osoby  zhotovitel  použije  pouze  zaměstnance  a osoby,  které  splňují  kvalifikační  požadavky  pro  výkon 
příslušné  činnosti  a mají  platné  osvědčení,  pokud  to  příslušné  předpisy  vyžadují.  Doklady  o odborné 
způsobilosti  zaměstnanců,  kteří  se  budou  podílet  na  zhotovení  díla,  budou  k dispozici  u vedoucího 
pracovníka zhotovitele, který je pověřen řízením této veřejné zakázky. 

6. Zhotovitel zajistí, aby se na převzatém pracovišti nepohybovali neproškolení zaměstnanci nebo cizí osoby.  

7. Po  převzetí  pracoviště  od  právnické  osoby  zhotovitel  odpovídá  za  jeho  bezpečný  stav  a údržbu. 
Na převzatém  pracovišti může  zhotovitel  vykonávat  pouze  činnosti  nezbytné  k realizaci  veřejné  zakázky 
v souladu s projektovou dokumentací a smluvními podmínkami. 

8. Zhotovitel pro svou činnost může používat jen takové technické prostředky (stroje, zařízení, mechanismy, 
přístroje,  pomůcky  a materiály),  které  svou  konstrukcí,  provedením  a technickým  stavem  odpovídají 
předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany  zdraví při práci a bezpečnosti provozu a nezhoršují pracovní 
a životní prostředí nad limity stanovené právními předpisy. 

9. Právnická  osoba  si  vyhrazuje  právo  namátkové  kontroly  BOZP,  PO  a OŽP  prostřednictvím  svého 
technického  dozoru  nebo  prostřednictvím  koordinátora  bezpečnosti.  Zhotovitel  umožní  vstup  na 
pracoviště  kontrolním  orgánům  právnické  osoby.  Pověřený  zaměstnanec  právnické  osoby  provádějící 
kontrolu  je povinen oznámit  technickému dozoru a zástupci zhotovitele svou přítomnost a účel kontroly. 
Zhotovitel  je  povinen  dodržovat  pokyny  kontrolních  orgánů  a jiných  orgánů  právnické  osoby  (zejména 
v oblasti BOZP a PO). V případě zjištění nedostatků v této oblasti je zhotovitel povinen bezodkladně sjednat 
nápravu. 

10. Havarijní stavy a jakékoli další mimořádné události (živelné pohromy, havárie, pracovní úraz, úmrtí, požár, 
ohrožení  životního  prostředí  apod.)  je  zhotovitel  povinen  neprodleně  ohlásit  pověřenému  pracovníkovi 
právnické osoby a pořídí o tom  zápis do  stavebního deníku  (vč. údaje o přerušení a opětovném  zahájení 
prací  z tohoto  důvodu).  Šetření  provádí  za  účasti  zástupce  právnické  osoby,  zastoupené  inženýrskou 
organizací. Zhotovitel je povinen dodržovat veškerá mimořádná opatření vyplývající z případných živelných 
pohrom,  havárií  a dalších  mimořádných  událostí.  Detailní  informace  jsou  obsaženy  v havarijním  a 
protipovodňovém plánu zpracovaném zhotovitelem 

11. Povinnosti  zhotovitele  na  úseku  dodržování  BOZP,  PO  a OŽP,  které  jsou  stanoveny  v této  příloze,  se 
vztahují na všechny osoby, které zhotovitel použije k provádění veřejné zakázky (včetně subzhotovitelů). 

 

V. Speciální ustanovení k bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a provozu technických zařízení 

1. Zhotovitel  odpovídá  v plném  rozsahu  za  bezpečnost  a ochranu  zdraví  všech  svých  zaměstnanců, 
zaměstnanců svých subzhotovitelů a ostatních osob, podílejících se na straně zhotovitele na plnění veřejné 
zakázky, kteří se budou pohybovat v areálu právnické osoby. 

2. Zhotovitel  se  zavazuje  zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce při  činnosti na pracovištích právnické 
osoby ve smyslu § 101 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předat právnické osobě, zastoupené inženýrskou organizací, ke 
schválení zpracovaný technologický postup, jehož součástí bude plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
na staveništi. 



4. Zhotovitel zajistí evidenci svých pracovníků od jejich nástupu do práce až do ukončení směny,  

5. Osoby, které zhotovitel použije k realizaci díla, se mohou zdržovat jen v těch prostorech resp. pracovištích, 
které  slouží  zhotoviteli k provádění díla,  resp. k činnostem úzce  spojeným  s jeho  realizací a pro něž byly 
zhotovitelem poučeny o bezpečnosti ochrany zdraví a možnostech vzniku úrazu.  

6. Zhotovitel  zajistí  šetření  pracovních  úrazů  svých  pracovníků  resp.  subzhotovitelů  a ostatních  osob 
podílejících  se  na  provádění  díla  na  převzatém  pracovišti,  přístupových  cestách  a zařízeních  za  účasti 
pověřených  zaměstnanců  právnické  osoby  a provede  příslušnou  evidenci  a sepsání  záznamu  o úrazu  (v 
případě  subzhotovitelů  za  jejich  účasti).  Případné  pracovní  úrazy  pracovníků  právnické  osoby  tamtéž 
prošetří příslušní pracovníci právnické osoby  ve spolupráci  se  zhotovitelem,  sepsání úrazového  záznamu 
provede právnická osoba. Zhotovitel odpovídá za veškeré úrazy a škody vzniklé porušením bezpečnostních 
předpisů na převzatém staveništi, převzatých pracovištích a zařízeních. 

7. Dojde‐li ke smrtelnému úrazu na pracovišti převzatém zhotovitelem, plní ohlašovací povinnost zhotovitel. 

8. Zhotovitel  je  povinen  dodržovat  zákaz  požívání  alkoholických  nápojů  a jiných  návykových  látek  na 
pracovištích a prostorách právnické osoby,  jakož  i zákaz  jejich donášení na místo plnění veřejné zakázky. 
Právnická osoba  (zastupující  inženýrská organizace) má právo provádět  namátkové  kontroly dodržování 
tohoto zákazu prostřednictvím zmocněných osob, které jsou k tomu zmocněny pracovním řádem právnické 
osoby. Pracovníci zhotovitele jsou povinni podrobit se těmto kontrolám prováděným pracovníky právnické 
osoby (zastupující inženýrské organizace)  a pracovníky., kteří zajišťují ochranu a ostrahu pracoviště.  

9. Zhotovitel  je  povinen  dodržovat  pokyny  kontrolních  a řídících  orgánů  právnické  osoby  koordinátora 
bezpečnosti v oblasti bezpečnosti a hygieny práce. V případě  zjištění porušení v této oblasti  je  zhotovitel 
povinen bezodkladně sjednat nápravu. 

 

VI. Speciální ustanovení k požární ochraně 

1. Zhotovitel  je povinen při výkonu  své  činnosti dodržovat ustanovení všech platných předpisů,  rozhodnutí 
orgánů státní správy a individuálních aktů řízení právnické osoby v oblasti požární ochrany.  

2. Zhotovitel,  který  vykonává  při  provádění  díla  činnosti,  u nichž  hrozí  nebezpečí  vzniku  požáru,  odpovídá 
za zajištění požární bezpečnosti při výkonu takovýchto činností.  

3. V případě  požáru  na  staveništi  (pracovišti)  provádí  ohlašovací  povinnost  stanovenou  právními  předpisy 
zhotovitel a šetření provádí za účasti zástupce právnické osoby, zastoupené inženýrskou organizací.  

 

VII. Speciální ustanovení k ochraně životního prostředí 

1. Zhotovitel je povinen při provádění veřejné zakázky zabezpečovat ochranu životního prostředí a dodržovat 
požadavky  příslušných  právních  předpisů  a rozhodnutí  orgánů  státní  správy.  Při  případném  poškození 
životního  prostředí  bude  postupováno  dle  obecných  zásad  pro  likvidaci  havárie  v souladu  s příslušnými 
právními předpisy. 

2. Zhotovitel  je povinen předem projednat a odsouhlasit s právnickou osobou zamýšlené použití pracovních 
postupů  a materiálů,  které  mohou  způsobit  znečištění  životního  prostředí,  pokud  toto  použití  není 
uvedeno v projektové dokumentaci. 

3. Zhotovitel  je  povinen  při  plnění  smlouvy  předcházet  znečištění  a v maximální  možné  míře  udržovat 
pořádek a čistotu v místě plnění. V případě znečištění či poškození komunikací jakož i jiných míst užívaných 
v rámci  plnění  veřejné  zakázky  je  uvede  na  vlastní  náklady  do  původního  stavu.  Zhotovitel,  v souladu 
s Realizační smlouvou, provede po přejímce díla na své náklady úklid lokality. 

4. Zhotovitel  je  jako  původce  odpadů  vzniklých  při  provádění  veřejné  zakázky  povinen  dodržovat  veškeré 
právní  předpisy  na  úseku  nakládání  s odpady  a povinnosti  z nich  vyplývající.  Je  povinen  na  své  náklady 
odstraňovat  odpad  a nečistoty,  vzniklé  jeho  činností,  zajistit  odstranění  vzniklých  odpadů  v souladu  se 
zákonem  č.  185/2001  Sb.,  o odpadech,  v platném  znění  a jeho  prováděcími  vyhláškami  a zejména  třídit 
odpad  dle  jednotlivých  druhů  a kategorií,  shromažďovat  ho  na  označených  místech  v určených 
shromažďovacích prostředcích a  předávat ho pouze osobám, které mají oprávnění pro nakládání s danými 
druhy  odpadů  (s ostatními  nebo  nebezpečnými  odpady).  Zhotovitel  je  povinen  zajišťovat  veškerou 



předepsanou  dokladovou  evidenci  vyplývající  z uvedeného  zákona  a na  vyžádání  právnické  osoby  je 
povinen  ji  předložit. Nejpozději  k datu  zahájení  přejímacího  řízení  doloží  zhotovitel  doklady  o množství, 
zatřídění a způsobu  likvidace vzniklých odpadů.  Je‐li v místě plnění  zaveden  systém  separovaného  sběru 
využitelných  složek  komunálního  odpadu  a zhotovitel  bude  vyzván  k zapojení  do  tohoto  systému,  je 
povinen zapojit se, dodržovat jej a podílet se na nákladech spojených s odstraněním odpadů v dohodnuté 
výši. 

5. Zhotovitel  je povinen dodržovat zákon  č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, při 
své činnosti nepoškodit dřeviny, případně jiné porosty v obvodu místa plnění. Povolení ke kácení dřevin je 
povinen projednat s právnickou osobou a postupovat podle zákona č. 114/1992 Sb. 

6. Zhotovitel  je  povinen  dodržovat  povinnosti  vyplývající  ze  zákona  č.  254/2001  Sb.,  o vodách,  v platném 
znění, vztahující se k předmětu díla, zejména při nakládání se závadnými látkami. 

7. V případě havárií, které mohou způsobit ohrožení vodních zdrojů nebo zhoršení jejich kvality je zhotovitel 
povinen  postupovat  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Při  realizaci  předmětu  veřejné  zakázky 
nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod. 

8. Zhotovitel  je  povinen  dodržovat  povinnosti  vyplývající  ze  zákona  č.  86/2002  Sb.,  o ochraně  ovzduší, 
v platném znění, vztahující se k předmětu díla, zejména při provozu zdrojů znečišťování ovzduší.  

9. Zhotovitel  je povinen dodržovat  zásady pro  snižování  sekundárních  zdrojů prašnosti.  Staveništní  vozidla 
budou  zhotovitelem  před  výjezdem  ze  staveniště  řádně  očištěna  tak,  aby  nedocházelo  ke  znečištění 
veřejných komunikací. Odstranění nečistot na komunikacích  způsobených v souvislosti  s realizací veřejné 
zakázky zajistí zhotovitel.  

10. Zhotovitel je povinen dostatečně zajistit své prostředky k provádění díla (např. auta, stavební mechanizace, 
aj.)  proti  případnému  úniku  provozních  náplní  do  půdy  či  vod  a bezdůvodně  neponechávat  v běhu 
spalovací motory.  

 

VIII. Ostraha majetku a všeobecná kontrola 
 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla na pozemcích právnické osoby nebo na pozemcích pronajatých 
k realizaci díla bude zajišťovat na své náklady ochranu a ostrahu svého majetku (zařízení staveniště), včetně 
prováděného díla a včetně kontroly dodržování této ochrany. 

2.  Právnická osoba neodpovídá zhotoviteli za škody, které mu vzniknou na věcech uskladněných na staveništi 
(pracovišti),  případně  v objektech  právnické  osoby,  jestliže  s ní  právnická  osoba  výslovně  nesjednala 
zajištění ochrany a ostrahy.  

 

IX. Některé další souhrnné podmínky realizace veřejné zakázky 

1. Právnická osoba i zhotovitel jsou povinni se vzájemně písemně informovat o možných rizicích souvisejících 
s užíváním  pracoviště  a prováděním  díla.  Zhotovitel  je  povinen  upozornit  právnickou  osobu  na  všechny 
možnosti, které by mohly při  jeho činnosti na pracovištích právnické osoby vést k ohrožení provozu nebo 
ohrožení bezpečného stavu technických zařízení a objektů. 

2. Zhotovitel zpracuje a předá právnické osobě před zahájením plnění veřejné zakázky časový harmonogram 
prací,  který  bude  v souladu  se  zadávacími  podmínkami, Realizační  smlouvou,  projektovou  dokumentací, 
podmínkami rozhodnutí a stanovisek orgánů státní správy a s požadavky vyplývajícími z této přílohy. 

3. Ve věcech technických jsou pověřeni jednat: 
za právnickou osobu:  

Ing.  Dalibor  Kanclíř,  vedoucí  investičního  odboru magistrátu města  Ostravy  a  jím  pověření  pracovníci, 

kontakt: 599 443 165  

dále  inženýrská organizace zajišťující technický dozor a činnost koordinátora bezpečnosti na základě plné 

moci,  



za zhotovitele:  

jméno, funkce 

  kontakt 

Případná změna v pověření je účinná doručením písemného oznámení druhé straně. 

4. Případné  škody  způsobené  zhotovitelem  na  převzatém  pracovišti  právnické  osoby  zhotovitel  bez 
zbytečného odkladu od  jejího zjištění odstraní nebo právnické osobě škodu nahradí nejpozději do 30 dnů 
od  jejího  písemného  oznámení  doloženého  vyčíslením  této  škody.  Toto  se  týká  rovněž  úhrady  nákladů 
vzniklých právnické osobě v souvislosti  s činností  zhotovitele  (např. náklady  související  s likvidací havárie 
a pod.). 

5. Zhotovitel se zavazuje odstranit na vlastní náklady veškeré škody způsobené vlastníkům nemovitostí, jakož 
i vlastníkům  inženýrských  sítí  v průběhu  realizace  díla,  které  byly  způsobeny  nedodržením  podmínek 
projektové  dokumentace,  podmínek  a stanovisek  správců  inženýrských  sítí  a orgánů  státní  správy, 
popřípadě nedbalostí při provádění prací. 

6. Zhotovitel  je  povinen  uhradit  právnické  osobě  na  základě  jejího  vyúčtování  doloženého  příslušnými 
doklady případnou pokutu, která mu byla uložena orgánem  státního odborného dozoru,  resp. orgánem 
státní správy za porušení příslušného předpisu, bude‐li zřejmé, že k porušení došlo v důsledku zanedbání 
povinností  zhotovitele  jeho  subzhotovitelů  nebo  jiných  osob  podílejících  se  na  straně  zhotovitele  na 
provádění díla, přičemž pokuta byla uložena právnické osobě. Splatnost této úhrady činí 15 dní. 

7. V případě,  že  se  na  pracoviště  právnické  osoby,  které  je  předáno  zhotoviteli,  dostaví  státní  orgán 
k provedení  kontroly  bez  doprovodu  zástupce  právnické  osoby,  je  zhotovitel  povinen  tuto  skutečnost 
bezodkladně ohlásit právnické osobě. 

 

X. Důsledky porušení povinností 

1. V případě  závažných  nebo  opakovaných  porušení  povinností  vyplývajících  z těchto  podmínek  může 
oprávněný  účastník  informovat Ministerstvo  financí  ČR  jako  objednatele  (zadavatele)  veřejné  zakázky 
s žádostí o zabezpečení příslušných postupů podle Realizační smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem. 

2. Právnická  osoba  je  oprávněna  odepřít  osobě,  která  závažným  způsobem  opakovaně  porušila  některou 
z povinností  podle  těchto  podmínek,  vstup  či  vjezd  na  pracoviště.  Právnická  osoba  je  povinna  o tomto 
opatření písemně informovat zhotovitele. Toto opatření právnické osoby má za cíl zajistit v maximální míře 
bezpečnost práce a zamezit narušení nebo omezení plynulého provozu důležitých zařízení právnické osoby. 
Jeho  eventuální  použití  proto  neopravňuje  zhotovitele  k vyžadování  náhrady  ušlého  zisku  nebo  vzniklé 
škody po právnické osobě, ani k požadování prodloužení termínu plnění veřejné zakázky či jednostrannému 
odstoupení od dalšího plnění Realizační smlouvy. 

 

 


